

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Piotrkowska 15, tel. 81-06 i 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 9 wiecz. ul. Piotrkowska 85, tel. 29.)

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

22 lutego 1929 r.

Historyczny dzień w parlamencie polskim

Kości rzucone! Walka o nową Konstytucję zaczęta!

B. B. ŻĄDA ROZPRAW POD KONTROLĄ CAŁEGO NARODU

a nie szeptem, w czterech ścianach komisji sejmowej

Z brawurowym rozmachem, z mocą głębokiej wiary w zwycięstwo ruszył zwarty front centrum naszego parlamentu — Blok Bezpartyjny Współpracy z Rządem — do walki o nowe fundamenty dla państwowego ustroju Polski.

Czytaliście wczoraj na łamach „Hasła” odezwe B. B.?

„Chcemy na drodze prawnej wywalczyć dobre prawo dla ustroju państwowego. Droga legalna nie oznacza dla nas drogi kompromisów, sprzeniewierzających się naszym podstawowym zasadom...”

Jakże uczciwa w swej śmiałości zapowiedź, jak proste, a twarde ostrzeżenie dla tych, którzy bądź groźbą, bądź szacherkami pragną być coś utargować, coś wyjednać, coś uszczknąć dla ochrony świętej przyszłości dzisiejszego partyjnicztwa.

Nie! „Zszywać paragrafów ze sprzecznych zasad nie będziemy! Naszym przyszłym pokoleniom mamy obowiązek dać ustrój, zapewniający równowagę, najlepsze warunki rozwoju i zdolności obrony, siły i honoru Polski!”

Odezwa ta była dla świata politycznego Warszawy rewelacją.

Była jak kij w mrowisko wetknięty, poruszyła gniazdo partyjnych szerszeni i trutni.

W Sejmie na długo przed posiedzeniem wrzało. Na piątym miejscu porządku dziennego widniała sprawa projektu zmian w konstytucji wniesionego jak wiadomo przed dwa tygodniami przez posłów B. B. do łaski marszałkowskiej. 14 dni! Jest to najkrótszy ustawowy termin rozpoczęcia debat. Ani jednego dnia dłużej nie zwlekli projektodawcy.

Łódź ku czci Marszałka Piłsudskiego

Z inicjatywy Związku Strzeleckiego, pan wicewojewoda Lewicki zwołał wczoraj w sali konferencyjnej Województwa zebranie organizacyjne Komitetu Obchodu Imienia Marszałka Piłsudskiego.

Na przewodniczącego powołano p. Pawłowski, poczem przystąpiono do wyboru ścisłego komitetu obchodu. Na przewodniczącego wybrano mec. dr. Fichnę, na sekretarza Komendanta Piątkowskiego.

Premjer Bartel na Zamku

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

P. Premjer Bartel był przyjęty na dłuższej konferencji przez p. Prezydenta Mościckiego.

Za Chorzów

Rząd spłacił I-ratę w sumie 2 milj. marek

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Skarb Państwa wypłacił I-szą ratę w wysokości 2 milj. marek niemieckich tytułem należności, jakie Rząd Polski w ciągu 15-tu lat będzie spłacał towarzystwu niemieckiemu za Chorzów.

Nie udało się też próby szczypanych lisów opozycji, aby w milczeniu wysłuchać tzw. pierwszego czytania i — odesłać projekt u-

tartym zwyczajem do komisji. Tak byłoby dla nich lepiej. Chcieliby w ciszy ustronnego gabinetu komisijnego prowadzić dyskusję

„Nasza wolność zmieniła się zbyt łatwo w swawolę!”

Przemówienie pos. Sławka na wczorajszym posiedzeniu Sejmu

Spójrzmy na nasze dzieje, a ujrzymy, że czyny wojenne i wartości naszego wojska były wyższe niż u innych, ale zato nasz ład wewnętrzny form rządzenia stał zawsze w stosunku odwrotnym do wzrostu t. zw. wolności szlacheckiej. Nasze bogactwo intelektualne, nasze ambicje, wrażliwa uczuciowość ujęte w karby służby żołnierskiej, wydobływały z nas siłę i wielkie czyny naprawdę bohaterskie. Lecz nasza wolność zmieniła się zbyt łatwo w swawolę.

Dzisiaj, naród ustawia do życia odrodzone państwo w innych warunkach, innymi siłami. Wszystkie warstwy za ten czas podciągnęły się do roli czynnej w życiu politycznym, nowe trzeba tworzyć formy ustroju. Naród politycznie niewyrobiony nie najlepszych powołał do tej roli ludzi.

Z wyborów w r. 1919 weszli działacze z okresu walk rewolucyjnych o Polskę. Ci, nie obznajmieni z techniką pracy ustawodawczej i wogóle parlamentarnej wniesli do naszej konstytucji sporą dozę zasad ogólnodemokratycznych, w ujęciu jednak zbyt teoretycznym. Większość sejmu suwerennego stanowili działacze polityczni, którzy w Polskę i jej siły nie wierzyli. Oglądali się zawsze na łaskę obcych mocarstw i stamtąd wzory czerpali. Na francuską modę Konstytucję przykroili, taktykę sejmową austriackim zaprawili sosem, stworzyli ramy konstytucji, dające swobodę działania dla swawolników, czyniąc państwo jaknajbardziej bezsilnym na zewnątrz i na wewnątrz. Nie pogardzili żadnym środkiem, ażeby władzę swoim podporządkować wpływom. Przygotowali sobie aparat agitacyjny, na urzędy swoich powypychali ludzi. Zamachy w styczniu 1919 i w grudniu 1922 cudzemi wykonali rękoma, swą wolę i zbrodnie szczyli, a później ją gloryfikowali. Znaleźli w sejmie sprzymierzeńców i doszli do władzy.

Pamiętamy dobrze, jak szybko postawili Polskę na równi pochylej, prowadzącej do przepaści i jak uczynili rząd słabym i zależnym w życiu codziennym od wpływów partyjnych, doprowadzili społeczeństwo do stanu bezradnej niemocy. Społeczeństwo nasze nie ma jeszcze politycznego wyrobienia, by objąć zagadnienia skomplikowanego rządu państwa, nie może się połapać, ale ma instynkt zdrowy, pożąda ładu i sprawiedliwości. Wie swoim zdrowym rozsądkiem, że Polska musi mieć rząd silny, oparty o autorytet głowy państwa. Naród z uczuciem bolesnego ponizienia przygląda się, jak tu, w wysokiej izbie

za dolary i czerwonce już nie imperatorowej, lżą Polskę.

Chcemy, by to, co jest zdrowym instynktem narodu miało dwie drogi do ujawnienia swej woli: przez wybór prezydenta i przez wybory do sejmu i senatu. Rola parlamentu w naszym projekcie jest pomniejszona w porównaniu ze stanem obecnym, lecz jako konsekwencja stale zmieniających się form życia, będą i w ustroju naszym w przyszłości zachodziły zmiany.

Istota zagadnienia: spór o kompetencje, będzie wieczna. Gdy sejm stanie się w przyszłości bardziej zdolny do odpowiedzialności za państwo, to z łatwością uprawnienia swoje rozszerzy. Dzisiaj musimy przedewszystkiem znieść swawolę. Wszystkich, dla których troska o państwo nie jest obca, wzywamy do poparcia naszego projektu.

W drodze do szubienicy... Łaniucha nie przejmuje się wyrokiem śmierci

Nazwisko Łaniuchy nie schodzi jeszcze z ust ludności Łodzi. Ci nieliczni, którzy byli obecni na procesie, przeżywają każdy szczegół ponurego widowiska, ci którzy nie byli na sali — wypytyują o wszystko, o każdy drobniaczek. A Łaniucha?

Zda się, że jego jednego nie obchodziło i nie obchodzi to wszystko, co zainicjował kilkunastu uderzeniami niewielkiej siekiery. Na procesie zdawał się być nieobecny. Patrzył w przestrzeń. Z samą sobą prowadził jakieś rozmowy milczące. Zdradzał zupełny brak zainteresowania dramatem, którego był smutnym bohaterem.

Po wyroku „ni w pięć ni w dziewięć” wznosił niespodziewany okrzyk: „Niech żyją piękne kobiety”. Z ławy oskarżonych wyszedł niemal tanecznym krokiem. Lekko wskoczył do karetki więziennej, a wchodząc do celi więziennej, powiedział pono: — No, nareszcie jestem znów tutaj. Wy-męczyli mnie aż strach!...

Zaraz też poprosił o większą porcję jedzenia i wkrótce jadł jak wygłodniały zwierzak. Najadłszy się, Łaniucha usiadł na przyzwoitej ławce i począł gwizdać wszystkie możliwe piosenki. W nocy spał smacznie i twardym snem sprawiedliwego. W godzinach rannych jak zwykle, wyprowadzono go wraz z innymi

nad uzdrowieniem państwowego życia. Ci-cho sza! Ani słowa przed narodem! Poco ma się dowiadywać prawdy, poco zdrowym instynktem ma oceniać kto dobra chce, a kto w Rzeczpospolitą godzi, poco ma naród zapamiętywać nazwiska tych warcholów i partyjników, którzy będą kłody i kamienie cisnąć pod nogi ludziom dźwigającym wóz państwowości polskiej z bagna na bity trakt ku lepszej przyszłości.

Nie udało się! Poseł Sławek, prezes B. B. w swem krótkim, a zdecydowanym przemówieniu zainicjował dyskusję publiczną, na plenum Sejmu, a więc wobec całego Narodu. Nie udało się! A wówczas ruszyli krzykacze zwartym tłumem. Aż 50 zapisało się ich do głosu już wczoraj. Ledwie dwóch zdążyło popisać się krasomówstwem na wczorajszym posiedzeniu. Inni czekają. Dzieli się teraz rolami. Planują zasadzki. Sztab generalny opozycji poprowadzi zdecydowaną kampanię.

Jedni walczą o byt państwowości. Druzy o własny byt — o dalsze istnienie i dalszy rozwój partyjnicztwa i sejmowładztwa. Jedni z narodem — drudzy przeciw niemu!

— Nie cofniemy się ani o krok, nie ustąpimy ani przecinka z tego, co wypracował w projekcie nasza klub, obejmujący na gruncie bezpartyjności wszystkich, komu dobro państwa jest droższe, niż własna korzyść i własny interes.

Tak oświadczył prezes B. B. pos. Sławek korespondentowi „Hasła” w kuluarach sejmowych wczoraj, w tym historycznym dniu, gdy kości zostały rzucone.

Dalszy ciąg Sejmu na stronie 2-ej.

więźniami na spacer. Zastosował się ściśle do regulaminu i nie rozmawiał z nikim z więźniów. Ale rzecz prosta ze wszech stron spotykał pytający wzrok: „jaki wyrok?”

Uśmiechał się na prawo i lewo i raz po raz wyciągniętym palcem przesuwiał po szyi. Gest ten służył za odpowiedź więziennym kolegom: — Strzyczek na szyję!...

Po powrocie do celi poprosił o drugi tom „Ogniem i Mieczem” — Sienkiewicza. Tom pierwszy przeczytał z biblioteki więziennej jednym tchem w przeddzień rozprawy. Tom drugi skończył już przed wieczorem i zaraz na jutro zamówił dalszy ciąg całej „Trylogii”.

W związku z tem interesującą odpowiedzią na pytanie „czy będzie apelował?” — usłyszał jeden z dozorców:

— Jeżeli zdązę do czasu uprawomocnienia się wyroku przeczytać wszystkie książki Sienkiewicza, to machną ręką i pójdę na strzyczek. Jeśli nie zdążę — będę odwlekał moją śmierć.

Mówił to poważnie i spokojnie.

Łaniucha ma około miesiąca czasu do namysłu, czy przyjąć karę, czy apelować. Apelację bowiem założyć można w ciągu 2 tygodni od ogłoszenia motywów wyroku, które, jak przewidywać należy, nie wcześniej jak za 2 tygodnie będą opracowane.

Pierwsze podjazdy wrogów uzdrowienia Konstytucji Polski

Dwa przemówienia opozycyjne w Sejmie

Na wczorajszym posiedzeniu przemawiali prócz posła Sławka, przedstawiciele 3-ch największych ugrupowań sejmowych.

Poseł Polakiewicz z B.B. poddał gruntownej i głębokiej analizie projekt konstytucji, opracowany przez jego Klub, kilkakrotnie podkreślając konieczność współpracy wszystkich stronnictw. Pos. Polakiewicz zakończył swe świetne przemówienie niezwykle mocnym apelem:

„Proszę panów o zawieszenie na chwilę walk partyjnych i przystąpienie wspólne do pracy, a wtedy zrobimy z tego Sejmu — Sejm wielkich Polaków.

Z opozycji na pierwszy ogień poszli: pos. Winiarski z Kl. Nar. — tegą głową do... rozbijania budowli państwowotwórczych i pos. Niedziałkowski z P.P.S. — obiecujący demagog.

Poseł Winiarski (Kl. Nar.) oświadcza, że konstytucja nasza powstała w chwili, gdy dokoła naszego Państwa trwała rewolucja, co mogło zawrócić najtęższe głowy. Klub Narodowy nie może wystąpić z własnym projektem naprawy ustroju i będzie głosował za odesłaniem projektu do komisji dla przeprowadzenia obszerniejszej dyskusji oraz będzie dążył do przyjęcia tych wszystkich propozycji, które zmierzają do rzeczywistej poprawy, jako też do udaremnienia tych wszystkich stron niebezpiecznych, któreby pociągnęły za sobą dalsze osłabienie naszego organizmu państwowego. Projekt ten — mówi dalej pos. Winiarski — wprowadziłby nieustanne wrzenie w Państwie, gdyż nie daje żadnego środka do rozwiązania konfliktów wewnętrznych.

Poseł Niedziałkowski (P.P.S.) zbija wywody posła Sławka i oświadcza, że między

Nabożeństwo żałobne za spójność duszy ś. p. inż. Zwisłockiego

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Wczoraj rano w kaplicy Zamkowej ks. kap. Bojanek odprawił nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. inż. Zwisłockiego, zięcia p. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Na nabożeństwie byli obecni: p. Prezydent z małżonką, wdowa, najbliższa rodzina, dom cywilny i wojskowy p. Prezydenta oraz delegacje podoficerów.

Córka Devey'a

zareczyła się z przemysłowcem

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W czasie swego pobytu w Paryżu córka Devey'a Suzette zareczyła się z p. Algerem, synem bankiera z Detroit, właścicielem wielkich przedsiębiorstw przemysłowych.

Smierć dyr. Jurjewicza

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Zmarł w Warszawie dyr. Departamentu Howu Koni w Ministerstwie Rolnictwa — Fryderyk Jurjewicz, który był jednocześnie dyrektorem Zarządu Stadnin Państwowych.

Ś. p. dyr. Jurjewicz zmarł wskutek komplikacji po grypie.

Program pobytu

min. Mironescu w Warszawie

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W związku z zapowiedzianym na niedzielę przyjazdem do Warszawy ministra Spraw Zagranicznych Rumunii — Mironescu, dowiadujemy się, że program jego pobytu przedstawia się następująco:

W poniedziałek odbędzie się śniadanie, wydane przez p. premiera Bartla, wieczorem obiad u p. min. Zaleskiego, poczem nastąpi raut.

We wtorek p. Prezydent Mościcki z powodu żałoby wyda śniadanie w ścisłym gronie bez pań. Wieczorem tegoż dnia odbędzie się obiad i raut w poselstwie rumuńskim.

Minister Mironescu zamieszka w poselstwie rumuńskim.

Na granicy powita go w im. rządu zastępca naczelnika wydziału M. S. Z. p. Racyński

projektem konstytucji a stanowiskiem P.P.S. leży przepaść nieprzebrana, nad którą niema żadnego mostu, wiodącego do kompromisu. Im większa władza Prezydenta, tem większa władza biurokracji — a wszędzie biurokracji, to śmierć demokracji. Projekt, zdaniem mówcy, utrwala stan przewagi klas posiadających. Jeśli chodzi o próby jakichkolwiek reform społecznych, inicjatywa ustawo-

dawstwa społecznego będzie zahamowana przez Senat.

Przemówienie swoje mówca kończy oświadczeniem: walkę o demokrację przyjmujemy, wierząc, że nie będzie się ona odbywała na gruncie dyskusyj prawnych, lecz będzie się toczyła o to, aby Polskę oprócz o istotne dążenia i potrzeby świata pracy.

Olbrzymie góry lodowe na Bałtyku prawie zupełnie uniemożliwiają żeglugę

GDANSK, 22.II. Poruszające się w północno-wschodnim kierunku lody tworzą na wschodniej części Bałtyku olbrzymie góry lodowe, ponieważ kry spychają się i podnoszą jedna na drugą.

Nad ujściem Wisły pod Schiewenhorst oderwał się od obszarów zwartych lodów w zatoce gdańskiej 6 km. szerokości pas, który się porusza pod naciskiem wiatru zachodniego coraz dalej w kierunku na Piławę i Libawę. Natomiast 4 km. szeroki pas grubych lodów przylega jeszcze mocno do wybrzeża

gdańskiego, tworząc szeroką linię od Pasewarku w pobliżu granicy Prus Wschodnich aż do Orłowa. Kanał, który się utworzył pomiędzy dwoma pasami lodów rozszerza się z każdą chwilą i dosięgnął dzisiaj 2 km. szerokości tak, że utworzył się naturalny przejazd dla parowców.

Mimo to przybyłe dwa łamacze lodów z Estonii wczoraj musiały przeprowadzić akcję ratunkową wyzwalając parowiec „Helge” jadący pod flagą szwedzką i niemiecki parowiec „Gloria” z uścisku lodów.

Walka kadetów hiszpańskich z oficerami Kadetów uwięziono — oficerów rozbrojono

PARYŻ, 22.II. Z nad granicy Hiszpanii donoszą o zajściach podczas rozwiązywania korpusu oficerów artylerji w Sevovii.

Gdy oficerowie piechoty odbierali broni swymi kolegom artylerzystom, zgromadzeni na dziedzińcu kadeci poczęli najpierw lżyć oficerów piechoty, poczem zaatakowali ich czynnie.

Rozbrajanie muciło przerwać, komendant garnizonu zaś rozkazał kompanii piechoty otoczyć i uwięzić kadetów. Gdy piechota zbrajała się usłuchać rozkazu, sprowadzono żandarmerję.

Kadeci poddali się, poczem uwięziono ich na kwaterach, oficerów zaś rozbrojono.

W Chinach znowu zawrzało Czang-Czung-Czang chce zawładnąć Szantungiem

LONDYN, 22.2. Według wiadomości, nadchodzących z Pekinu, w Szantungu trwa w dalszym ciągu jakieś bliżej nieokreślone wypadki, które wywołały potrzebę sprowadzenia do Tschifu z Manilli krążownika amerykańskiego.

Według pogłosek generał Czang-Czung-Czung, wzięszy sobie do pomocy oddziały rosyjskie pod wodzą atamana Siemionowa, czyli t. zw. białą gwardję syberyjską, ruszył w stronę Tschifu, prawdopodobnie w zamiarze ogłoszenia się dyktatorem Szantungu z chwilą, kiedy Japończycy go opróżnią.

ORYGINALNY LOT DO AMERYKI ze stacjami benzynowymi w powietrzu

BERLIN, 22.2. Lotnik irlandzki major Fitzmaurice i Niemiec Köhl, uczestnicy lotu „Bremen” zamierzają z początkiem czerwca wystartować do lotu Niemcy — Ameryka, na trzymotorowym wodnopłatowcu Junkers G. 24. Trasa lotu bieć będzie przez Azory.

Doświadczenie amerykańskiego samolotu „Question Mark” wykorzystane będzie w ten

sposób, że trzykrotnie, a mianowicie po starcie, w Listonie i na Azorach zbiorniki „J. G. 24” napelnione będą w powietrzu benzyną ze specjalnego samolotu.

W celu ułatwienia startu wodnopłatowiec wzbije się w powietrze bez obciążenia większą ilością benzyny.

Zjazd członków P. O. W. odbędzie się 17 marca w Warszawie

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W dniu 17 marca odbędzie się w Warszawie wielki zjazd członków P.O.W. w celu zorganizowania związku „Peowików”.

Zgłoszenia należy nadsyłać do Warszawy, Hoża 54 m. 7.

Czarny śnieg padał w Rumunji

BUKARESZT, 22.II. W miejscowości Lespezi (Rumunja) zanotowano bardzo ciekawe zjawisko, a mianowicie śnieg, który spadł tu ubiegłej nocy był czarny. Był to, jak donoszą, popiół wulkaniczny.

Podobne zjawisko zaobserwowano w Barlad i w Jassach. Z tego powodu wśród ludności zapanowała panika.

Huragan nad Madagaskarem

PARYŻ, 22.2. Nad Madagaskarem przeszedł niezwyklej siły huragan, który wywołał szkody miljonowe. Kilkanaście osób poniosło śmierć w rozwalonych przez wichry domach. (ATE)

Okrety gdańskie wyswobodzone z lodów

GDANSK, 22.II. Dzięki zmianie pogody i ciepłym wiatrom południowo-zachodnim, sytuacja w porcie gdańskim uległa poprawie w ciągu nocy dzisiejszej.

Lody popękały i kra popłynęła na pełne morze, uwalniając tem samem uwięzione w zatoce gdańskiej okręty. Niemal wszystkie te okręty znajdują się w porcie gdańskim.

75 tys. dolarów rocznie za objęcie stanowiska naczelnego redaktora proponuje amerykański dziennik ustępującemu Coolidge'owi

LONDYN, 22.2. Wielki dziennik amerykański, wychodzący w Colorado „Post of Denver” zaproponował prezydentowi Coolidge'owi, który w marcu ustępuje ze swego stanowiska, aby objął stanowisko naczelnego redaktora z pensją 75.000 dolarów rocznie.

W Pradze szkoły nieczynne

PRAGA, 22.II. Z powodu dalszego trwania mrozów oraz braku opału przerwę nauki w szkołach przedłużono do 1 marca.

Rozwój gospodarczy Polski prowadzi przez polskie porty.

B. przodownik policji — bandytą

Za udział w dwóch napadach skazano go na 10 lat ciężkiego więzienia

Wczoraj stanął przed sądem okręgowym w Warszawie Feliks Jarecki, który wedle brzmienia aktu oskarżenia w r. 1926, jako przodownik policji, wziął udział w napadach rabunkowych na kantory bankierskie Wassermana przy ul. Chłodnej 14 i Targownika przy ul. Niecałej.

Współ z Jareckim brał udział w napadzie jego brat, Stanisław, oraz uczeń 7-ej klasy Żaboklicki.

Stanisława Jareckiego zastrzelono w czasie pościgu po napadzie na kantor Targownika, Żaboklickiego zaś schwytano. Sądzony przez warszawski sąd doraźny, obciążony on Feliksa Jareckiego, który w tym czasie ukrywał się.

Żaboklicki zeznał, że przodownik policji Feliks Jarecki, mąż jego stryjeckiej siostry, znając jego trudne położenie finansowe namówił go do napadów na kantory bankierskie.

Feliks Jarecki, brat jego Stanisław oraz Żaboklicki, udali się 30 sierpnia 1926 r., o godzinie 12 w południe na ul. Niecałą.

Stanisław Jarecki i Żaboklicki wtargnęli do kantoru Targownika, Feliks Jarecki zaś w mundurze przodownika policji stał przed sklepem i nie dopuszczał do interwencji publiczności, która zorientowała się, że u Targownika dzieje się coś niedobrego.

Gdy Żaboklicki i Stanisław Jarecki wybiegli ze sklepu, Feliks Jarecki w mundurze przodownika, zaczął krzyczeć do biegnących za napastnikami ludzi:

— Stać, nie mieszać się z bandytami, bo będę strzelał.

Dzięki temu, ścigający na chwilę się zatrzymali, Żaboklicki zaś i Jarecki zdołali dopaść do taksówki i zbiec.

Żaboklickiego ujęto na pl. Teatralnym. Skazano go później na 10 lat więzienia. Sta-

nisław Jarecki zaś, który podczas ucieczki zabił posterunkowego Józefa Słomskiego i postrzelił 2 przechodniów, padł od kuli niewykrytego sprawcy w chwili, kiedy wskakiwał do drugiej taksówki.

W chwilę po zabiciu Stanisława Jareckiego dobiegł doń Feliks Jarecki, któremu zabójca brata jego podał swoje nazwisko. Feliks Jarecki odwiózł zwłoki swego brata do Pogotowia, skąd korzystając z ogólnego zamieszania zbiegł.

Jarecki ukrywał się przez dwa lata, wreszcie w dniu 12 lipca 1928 r. dobrowolnie zgłosił się do kancelarii prokuratora sądu okręgowego w Warszawie.

W czasie rozprawy oskarżony do winy się nie przyznał, jednak świadkowie zeznali, że Jarecki brał udział w napadzie.

Sąd Okręgowy skazał Jareckiego na 10 lat ciężkiego więzienia.

Śmierć kobiety w płonącem mieszkaniu Dwie współtowarzyszki nieszczęśliwej uległy ciężkim poparzeniom Ogień powstał z powodu nieuwagi jednej z kobiet

O negdaj wieczorem w domu przy Placu Wolności 3, wybuchł pożar. W domu tym na II-giem piętrze w oficynie zajmuje skromne mieszkanie 60-letnia krawcowa Bronisława Sztanke wraz ze swą służącą Zofją Szymkowską.

U szwaczki pracuje w charakterze pomocnicy Marja Radwańska, zamieszkała przy ul. Kilińskiego 133.

O godz. 6 min. 30 Marja Radwańska zajęta była czyszczeniem sukni przy pomocy benzyny, i gdy zbliżyła się do gorącego pieca, spowodowała ogień.

Plomienie przeniosły się na naczynie z benzyną, które wkrótce eksplodowało. Plomienie ogarnęły obie kobiety, które uległy bardzo ciężkim poparzeniom. Przerażone niewiasty zemdlały z przestraszenia.

Ogień tymczasem objął już całe mieszkanie.

Mieszkańcy domu wezwali Straż Ogniową. Na miejsce przybył I oddział straży, pod kierownictwem plutonowego Joba.

Niezwłocznie wywarcono drzwi i plutonowy Job z narażeniem własnego życia wkroczył do płonącego mieszkania.

Dzielny strażak w okamgnieniu zniknął w płomieniach, a za chwilę ukazał się, wynosząc na ramionach jedną z kobiet, a następnie drugą.

Rozwijający się pożar utrudniał akcję ratowniczą, mimo to strażak pośpieszył w płomienie po raz ostatni i odszukawszy trzecią niewiastę Marję Radwańską, wyniósł ją na korytarz. Nieszczęśliwa nie dawała już żadnych znaków życia. Jak stwierdzono uległa uduszeniu skutkiem dymu.

O godz. 7.25 pożar został stłumiony. Część mieszkania krawcowej została zniszczona. Straż chwilowo nie obliczona. Do dwóch poparzonych kobiet Bronisławy Sztanke i Zofji Szymkowskiej wezwano

niezwłocznie Pogotowie Ratunkowe, które udzieliwszy im pierwszej pomocy, pozostało ofiary pożaru u sąsiadów. Zwłoki zmarłej Marji Radwańskiej odwiezione zostały do prosektojum miejskiego.

ŻYWCEM PRZYSYPANY ZIEMIĄ Ofiara nieszczęśliwego wypadku walczy ze śmiercią

O negdaj osada Poddębice była widownią strasznego wypadku.

W czasie wydobywania żwiru, który był dostarczany pod budowę linii kolejowej oberwała się ziemia, przygniatając robotnika Mięczyława Gintera, stałego mieszkańca Poddębic.

Nieszczęśliwemu robotnikowi natychmiast przyszli z pomocą współtowarzysze pracy, którzy po pewnym czasie wydobyli półprzytomnego Gintera i na wozie przewieźli go do Ozorkowa, skąd karetka pogotowia w stanie bardzo ciężkim przewiozła robotnika do szpitala m. Łodzi.

Podwórka i ulice muszą być oczyszczone Na opornych zostaną nałożone surowe kary

W starostwie grodzkiem odbyła się konferencja w sprawie oczyszczenia miasta, wobec grożącej odwilży.

W związku z tą konferencją p. starosta grodzki wydał rozporządzenie, w którym wzywa właścicieli nieruchomości, względnie osoby, którym zarząd tych nieruchomości został powierzony, by w terminie nieprzekraczalnym do dnia 4 marca r. b.:

- 1) uruchomili urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne nieczynne wskutek zamrznięcia lub pęknięcia.
- 2) usunęli śnieg i lód z dziedzińców nieruchomości, ścieków podwórzowych i ulicznych, oraz z dachów domów i budynków gospodarczych.

Snieg ten i lód należy wywieźć do miejsc na ten cel przeznaczonych.

Ogrzewanie zbiorników odbywać się powinno z zachowaniem środków, zabezpieczających od pożaru. — Nie stosujący się do niniejszego obwieszczenia, karani będą w drodze administracyjno-karnej grzywną do 1000 zł. lub aresztem do trzech miesięcy, względnie grzywną lub aresztem łącznie.

Niezależnie od kary, łódzkie starostwo grodzkie zarządzi wobec opornych wykonanie niezbędnego świadczenia na ich koszt.

O dobrą wodę do picia walczy Wydział Zdrowotności

Dzięki energicznej akcji miejskich władz sanitarnych, stan sanitarny studzien na terenie miasta uległ poprawie, istnieje jednak konieczność prowadzenia stałej kontroli wody pod względem bakteriologicznym i chemicznym oraz badania studzien pod względem urządzenia technicznego.

Wydział zdrowotności postanowił bezwzględnie zamykać studnie, w których woda jest niezdatna do użytku pod względem bakteriologicznym, natomiast w wypadkach ujawnionych wyników badania wody wyłącznie pod względem chemicznym, badanie będzie przeprowadzane ponownie i od jego wyników uzależniona będzie decyzja co do pozostawienia studni do użytku bądź też jej zamknięcia.

Złodzieje kieszonkowi grasują

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych jadącemu tramwajem Joselowi Lewemu, zamieszkałemu przy ul. Zawadzkiej Nr. 11 skradziono z kieszeni 320 złotych.

Jak się okazało, złodzieje kieszonkowi, wskutek natłoku w tramwaju urządzają bmyślne ścis i w ten sposób mają ułatwioną „pracę” przy wyciąganiu portfela pasażerem.

Z tego samego powodu nieznanymi złoczyńcy skradli Moszkowi Bruzdowskiemu, zamieszkałemu w Aleksandrowie, 3 sztuki towaru, wartości 400 zł.

Rozwój gospodarczy Polski prowadzi przez polskie porty.

Z MIEJSKIEJ GALERJI SZTUKI.

W niedzielę o godz. 12-iej w południe odbędzie się uroczyste otwarcie wystaw zbiorowych, znanego malarza świata wizyj: Marjana Gruźewskiego z Wilna oraz Adama Malickiego z Krakowa i utalentowanego łodzianina Mięczyława Oleya, który przedstawi plon swej długoletniej artystycznej wędrówki po Ameryce, Francji i Niemczech. Bieżącą wystawę zasilili swymi pracami łódzcy artyści: Waclaw Dobrowolski, Konstanty Mackiewicz, Zenobiusz Poduszko, Ryszard Radwański i Antoni Wippel. Niezwykle zajmująca ta wystawa będzie 49-ta w rzędzie urządzanych przez Miejską Galerję dotychczas wystaw.

O godz. 12,15 konferencja literacka redaktora „Przeglądu Artystycznego” — Feliksa Lubierzyńskiego z Wilna pod tyt. „Medjalno Malarstwo Gruźewskiego”.

Kino „BAJKA” ul. FRANCISZKANSKA 31 a (róg Brzezińskiej)

Dzisiaj i dni następnym!

PAT i PATACHON w swej najlepszej kreacji produkcji 1929-30 r.

Jako... strażnicy cnoty

Wielka wytworna, zdrowym humorem tryskająca komedia reżyserji Zan-Lauritzen mistrza pomysłów i tricków

Doborowa orkiestra jazzbandowa wykona najnowsze przeboje 1929 r. pod kierunkiem słynnego kapelmistrza p. Z. SANDOMIERSKIEGO.

Początek codziennie o godz. 4.30 w soboty, niedziele i święta od 12—3-iej oraz w dni powszednie na pierwszy seans ceny miejsc od 30 groszy.

Świt dzień i noc

w kronice policji i pogotowia

SAMOBÓJSTWO MŁODEJ KOBIETY.

Wczoraj przy zbiegu ulic Bednarskiej i Tuszyńskiej o godz. 10-iej wieczorem popełniła zamach samobójczy, przez zażycie esencji octowej 26-letnia Helena Nowogrodzka, zamieszkała przy ulicy Rzgowskiej 82.

Samobójczynię znaleźli na ulicy przechodnie, którzy wezwali lekarza pogotowia ratunkowego.

W stanie beznadziejnym odwieziono ją do szpitala w Radogoszczu. Przyczyna samobójstwa młodej kobiety nie została dotychczas ustalona.

POŻAR.

W mieszkaniu Bronisława Meissnera przy ulicy Wólczńskiej Nr. 77 wybuchł nagły pożar z powodu wadliwej konstrukcji komina. Na miejsce pożaru przybyły natychmiast I i II oddział straży ogniowej, którym udało się ogień zlokalizować. Sufit, do którego prowadzi przewód kominowy, spalił się doszczętnie.

Największy przebój sezonu!

To przeżycia człowieka skazanego na śmierć! To ujawnienie zakulisowych tajemnic kabaretów i palarni opium! To najstraszniejsza ofiara omyłki sądowej! To tragedia ojca, który dla ocalenia czci swej córki zostaje mimowolnym zabójcą

z filmu

OFIARA KABARETU

„*Hong-Kong*“

Bernard Goetzke, Suzy Vernon, Willi Fritsch, Adalbert Schletow.

wkrótce „*Palace*“ wkrótce.



TEATR MIEJSKI

Jutrzejšia premjera bajki dla dzieci p. t. „Cudowny pierścień”.

Jutro o godzinie 12-iej w południe premjera 4-aktowej bajki dla dzieci pióra J. Warneckiego p. t. „Cudowny pierścień”.

Przemila ta sztuka zdobyła sobie pełnię powodzenia w Warszawie dzięki swej barwności i efektowności.

Pełen daleko idącej inwencji reżyser K. Tatarkiewicz, wykorzystał widowiskowy jej charakter, ażeby wsparty przez dekoratora K. Mackiewicza, stworzyć bajecznie kolorową, przeplataną tańcami i śpiewami ferję, skrzającą się od dowcipów i werwy.

„Cudowny pierścień” w inscenizacji tej, będzie prawdziwym ewenementem dla naszych milusińskich.

W rolach głównych: Halina Łapińska (Ba ba Jaś), Antonina Dunajewska (Złoscicha), Kopijowska, Kaz. Fabisiak, Jan Mroziński, J. Hajduga, J. Woszczerowicz, Michalak, Rudnicki, Staszewski i inni.

Ceny najniższe.

Kasa w cukierni Gostomskiego sprzedaje bilety codziennie od 10 rano do 7 wiecz.

Ostatnie przedstawienia „Pygmaliona” z A. Węgiarką i St. Jarkowską.

odbędą się: dzisiaj i jutro o godz. 4 po południu po cenach znizowanych.

„Hinkeman”

z A. Sochą.

Potężny i głęboki ten dramt proletariacki E. Tollera, grany będzie dzisiaj wieczorem, w niedzielę, poniedziałek i wtorek przyszłego tygodnia.

TEATR KAMERALNY.

„Kokoty z towarzystwa”.

Salonowa ta komedia utalentowanego pisarza angielskiego F. Lonsdale’a, będąca aktualną satyrą przeciw stosunkom powojennym wśród towarzystwa, grana będzie dzisiaj wieczorem, jutro, w poniedziałek i wtorek.

Dodatkowe przedstawienia

„Murzyna Warszawskiego”

Doskonała ta komedia Antoniego Słonimskiego „Murzyn Warszawski” przed zejściem z afisza dana będzie dzisiaj i jutro o godz. 5 po południu po cenach znizowanych.

TEATR POPULARNY

Ogródowa Nr. 18.

Dzisiaj i jutro o godz. 4.40 po poł. i 8.20 wieczorem piękna tragedia kochanków werońskich W. Szekspira „Romeo i Julia” przemówi do głębi duszy swą poezją miłości.

Przedstawienia wieczorne kończą się przed godz. 11-tą.

Ceny miejsc od 3 zł. do 50 gr.

Bilety sprzedają kasy teatru przy ulicy Ogródowej 18 i w kwaciarni B-ci Dymkowskich, Plac Kościelny 4.

TEATR POPULARNY W SALI GEYERA.

Piotrkowska 295.

Jeszcze tylko trzy razy, t. j. dzisiaj o godz. 8.20 wieczorem i jutro o 4.20 i 8.20 wieczorem grany będzie przekomiczny wodewil „12 żon Jaśeta”, który przez kilka wieczorów rozweselał publiczność przepelniającą widownię swemi kapitalnemi sytuacjami, tańcami, ewolucjami i najnowszymi piosenkami w kon certowo zgranej obsadzie.

Bilety do nabycia w kasie teatru.

TRZECI PORANEK MUZYCZNY

TOW. ŚPIEWACZEGO im. MONIUSZKI

w Teatrze Popularnym, ul. Ogródowa 18 pod batutą profesora Wacława Lachmana.

W niedzielę, 24 b. m. odbędzie się trzeci z kolei w sezonie bieżącym poranek muzyczny, którego program chóralny obejmuje utwory Moniuszki i Lachmana, w wykonaniu połączonych chórów Towarzystwa.

Część wokalną wypełnią artyści Teatru Popularnego pp. Piątkowska i Hakowska oraz solo skrzypce p. E. Pluciennika.

Początek o godz. 12 min. 15 punktualnie.

Bilety w cenie od 1 zł. do 40 gr. do nabycia w kasie Teatru Popularnego w godz. od 10 do 5.

ODCZYT W GIMNAZJUM MIEJSKIM.

W sobotę, dnia 23 bm. o godz. 5.30 wiecz. w auli Gimnazjum Miejskiego (Sienkiewicza 46) pani A. Samotyhowa z Warszawy wygłosi, ilustrowany licznymi przezroczkami, odczyt p. t. „Istota renesansu i baroku”.

Wejście 1 zł. i 30 gr.

Nowy sukces policji

Aresztowanie długo poszukiwanego mordercy

Opryszek ma na sumieniu cały szereg włamań i kradzieży

Przed kilku miesiącami ogólna sensacja wywołało zamordowanie w nader tajemniczych okolicznościach szofera krakowskiego, niejakiego Jana Skalniaka, popełnione na szosie wiodącej z Wielunia do Łodzi.

Energiczne dochodzenie nie zdołało wykryć zbrodniarza.

Policja zdołała jedynie wówczas zebrać niejasne szczegóły w jednej z chat wieśniaczych, gdzie według opowiadań w tymże dniu zatrzymała się jakaś elegancka para.

Właściciele chaty zdołali tylko tyle zapamiętać, że mężczyzna wołał na swą towarzyszkę „Stenu”, na ręku mężczyzny wieśniak zobaczył wytatuowaną kobietę. — Mimo tych śladów, nie zdołano chwycić zbrodniczej pary.

Władze policyjne Województwa Łódzkiego pragnęły za wszelką cenę rozwiązać tragiczną zagadkę.

I oto przed kilku dniami na stacji kolejowej w Częstochowie, jeden z dyżurujących urzędników policji śledczej, zaintrygowany podobieństwem i rysami podanymi w listach gończych, poprosił nieznanego osobnika o wylegitymowanie się, na co zmieszany do najwyższego stopnia nieznanemu oświadczył,

iż dowodu osobistego przy sobie nie posiada i udaje się do rodziny, która mieszka w Częstochowie.

Twierdzeniem nieznanego osobnika nie dano wiary i skomunikowano się z urzędem śledczym w Łodzi.

Wydelegowano natychmiast dwu urzędników, którzy po przeprowadzeniu dochodzenia ustalili z całą pewnością, iż zatrzymany jak się okazało w trakcie dochodzenia Mie-

czysław Bo recki jest zabójcą szofera taksówki krakowskiej.

Borecki znany wśród szumowin łódzkich ma również na sumieniu kilka wypadków kradzieży i oszustwa na terenie Łodzi.

Po wstępnej dochodzeniu przewieziony został do więzienia w Częstochowie, gdzie odpowiadać będzie za zabójstwo szofera, a następnie w Łodzi i Warszawie za cały szereg spraw kolidujących z kodeksem karnym.

WYBORY DO IZBY RZEMIESLNICZEJ

odbędą się bez głosowania

Onegdaj donosiliśmy o mających się odbyć dnia 5 maja wyborach do izby rzemieślniczej. — Obecnie dowiadujemy się, że wybory te odbędą się bez głosowania, gdyż pomiędzy organizacjami polskimi i żydowskimi nastąpiło porozumienie.

Na 30 radnych do izby rzemieślniczej wejdą z ramienia trzech chrześcijańskich organizacji, mianowicie Zjednoczenie Stanu Średniego, Centralnego Towarzystwa Rzemieś-

niczego i Związku Rzemieślników Chrześcijan — 19 radnych, a organizacje żydowskie t. j. Centralny Związek Rzemieślników (Południowa 4) i Centrala rzemieślnicza (Zawadzka 5) otrzymają 11 radnych.

Powyższe organizacje rzemieślnicze przeprowadzą między sobą odnośne umowy i według największego zespołu rzemieślniczego otrzymaliby większą ilość radnych.

Łódź obejdzie się bez pośredników

Wielki przemysł bawełniany nawiąże bezpośredni kontakt z Ameryką

Wczoraj pod przewodnictwem p. wojewody Jaszczolta odbyła się nader doniosła konferencja, poświęcona sprawie zorganizowania bezpośredniego importu bawełny z Ameryki do Polski via Gdańsk.

W swym przemówieniu p. Wojewoda zwrócił uwagę na wielką doniosłość konferencji, zaznaczając, że nawiązanie bezpośredniego kontaktu z Ameryką w celu importowania bawełny ma pierwszorzędne znaczenie dla przemysłu łódzkiego.

Po obszernej dyskusji, w toku której przedstawiciele wielkiego przemysłu wyrazili swą gotowość poparcia powyższej inicjatywy i uchwalili wybrać komisję, mającą po porozumieniu się z prezydentem rady portu D. Loesem ustalić nowy termin i miejsce przy-

szej konferencji, która już definitywnie ułoży warunki bezpośredniego importu bawełny z Ameryki do Polski via Gdańsk.

W skład komisji weszło 3-ch przedstawicieli wielkiego przemysłu, oraz przedstawicieli domów eksportowych amerykańskich.

Bezpośrednie importowanie bawełny z Ameryki przez Gdańsk przyczyni się w pewnej mierze do zniżki towarów, bowiem dotychczas przemysł łódzki otrzymuje bawełnę z oddalonych portów przy pomocy kilku pośredników. Pośrednictwo to dość drogo kosztuje.

Przyszła konferencja ma się odbyć w połowie marca w Warszawie, ewentualnie w Gdańsku.

Przemysł nadal odczuwa brak węgla

Kopalnie nie chcą nadsyłać miału

Sytuacja węglowa została całkowicie opanowana.

Na rynku jest obecnie poddostatkiem węgla, jedynie przemysł odczuwa brak t. zw. miału.

W związku z powyższym komisja węglowa ustaliła, że miału tego kopalnie do Łodzi nie wysyłają, chcąc w ten sposób narzucić przemysłowi łódzkiemu węgiel grubszego gątkunku.

Komisja węglowa ustaliła, że w dalszym ciągu daje się odczuć brak węgla na prowincji.

Główną jednak przyczyną w dostawie węgla na prowincję jest brak dogodnej komunikacji, gdyż niemal wszystkie drogi prowadzące do odległych miast, są zasypane śniegiem.

MIMO MROZOW

masło roślinne

AMADAzastępujące w zupełności najlepsze masło naturalne **nie zdrożało.****Wagon z węglem**

zgubił w drodze os z kołami

Dnia 20 b. m. o godz. 20.50, po przybyciu pociągu towarowego Nr. 3596 do Królewskiej Huty, zatużono w wagonie, naładowanym węglem, brak 1 pary kół wraz z osi.

Oś zgubiono w drodze pomiędzy stacjami Wielkie Hajduki a Królewska Huta i tylko dzięki temu, że wagon był w środku pociągu, uniknięto uszkodzenia toru. Pociąg zatrzymano na głównym torze do godz. 3.50 nad ranem, skutkiem czego ruch odbywał się po jednym torze.

Kartki na chleb

zostały wprowadzone w Moskwie

Kartki na chleb, zostają z dniem 15 marca wprowadzone również i w Moskwie, która, zawiązując swemu stołecznemu charakterowi, dotąd ich unikała. Konieczność wprowadzenia kartek umotywowana jest niepomysłną sytuacją aprowizacyjną kraju. Kartki wydawane będą ludności pracującej. Elementy niepracujące kartek nie otrzymają.

Straszliwa wizja wojny przyszłości

Wszystkie narody i wszystkie rządy państw współczesnych zgodnie opowiadają się za ideą pokoju na lądzie i morzach świata.

Nikt nie chce wojny. Wszyscy debatują nad pacyfikacją powszechną. Głośno wypowiedzi wojnę wojnie.

A pocichu — zbroi się ten i ów... Najwyżsi dostojnicy państw, naczelnicy sił zbrojnych na pytanie — czy wielka wojna narodów z r. 1914 może się powtórzyć? — zgodnie odpowiadają: — Nie!

Nie — bo przyniosłaby zniszczenie wszystkim. Nie — bo w wyniku nie byłoby ani zwycięzców, ani zwyciężonych. Nie — bo wyginęłaby niemal cała ludzkość i nie byłoby komu ogłaszać zwycięstwa.

A jednak — myśl o ewentualnej wojnie zaprząta umysły ludzkie. Dlatego też rozważania na ten temat, podjęte przez oficera włoskiego, gen. Douhet, obudziły ostatnio olbrzymie komentarze w prasie całego świata.

W czasopiśmie lotniczym „Rivista Aeronautica” generał włoski snuje następujące uwagi:

„Uważam, że w przyszłej wojnie strony walczące będą rzucać bomby z trującymi gazami na miasta nie dla sadystycznej przyjemności mordowania bezbronnych mieszkańców, lecz dlatego, że bomby te wyrządzą będą przeciwnikowi szkody materialne i moralne, przyspieszając rozgromienie wroga.

Przecież w przyszłej wojnie udział wezmą zarówno wojskowi jak cywilni.

Ci ostatni walczycy będą na wewnętrznym froncie, produkując środki wojenne. Jeśli przeto wolno masakrować ludzi w mundurach, czemużby cywile mieli bezkarnie i bezpiecznie działać.

Wojna posiada własne swoje prawa, odrębne od praw pokoju. Nakazuje ona atakować przeciwnika nieprzygotowanego, słabszego od siebie.

Pozwala i nawet zaleca niespodziewanie go zaskoczyć, oszukać jego czujność, uderzać

z zienacka w plecy, prześladować go w chwili kiedy cofa się w rozszepce. Tak, wojna współczesna nie zna cech rycerstwa!

Przypuścmy, że wróg nasz ucieknie się w przyszłości wojnie do pomocy gazów trujących, a wtedy — użycie przez nas środków identycznych stanie się czynem legalnym, koniecznością patriotyczną.

I wtedy — pomimo, że wszystkie konwencje dzisiejsze zabraniają użycia gazów w wojnie, gazy te używane będą przez wszystkich walczących.

Jest przecież rzeczą niemożliwą, aby w wojnie, która wymaga mobilizacji wszystkich sił i środków wojennych, na uboczu pozostawiono argument tak skuteczny, tak straszliwie groźny i doniosły, jak gazy trujące.

I wtedy należy pamiętać, że aby przeciwdziałać gazom trującym, puszczanym przez wroga, należy samemu gazy te posiadać i użyć ich w obronie.

Jeszcze groźniej przedstawia się w przyszłej wojnie rola samolotów. Wolno przypuszczać, mówi gen. Douhet, że wróg wypuści eskadry samolotów wojennych z chwilą wypowiedzenia wojny.

Eskadry przespacerują się ponad nieprzyjacielskim krajem, rzucając po drodze bomby zniszczenia.

Obliczyłem teoretycznie, że jedna eskadra, złożona ze 100 aparatów, w pięciu następujących po sobie lotach-wycieczkach do

kraju nieprzyjacielskiego, może zniszczyć kompletnie wszystko na przestrzeni do 100 kilometrów w głąb kraju.

Pomyślcie teraz: na całej długości frontu, od strony nieprzyjacielskiego kraju, na przestrzeni 100 klm. w głąb zniszczono wszystkie centra życia ludzkiego.

Wówczas, czyż na tych terenach może powstać jakaś organizacja, czy może na nich żyć i działać nowoczesna armia?

Oczywiście, jeśli jednego dnia aeroplany zniszczą 20 miast, drugiego dnia znów 20 innych — na trzeci dzień nie trzeba już będzie rzucać bomb na kraj nieprzyjacielski: z pozostałych miast w popłochu uciekać będą mieszkańcy, szukając schronienia po wsiach.

Opustoszeją miasta, przestaną funkcjonować fabryki, środki komunikacyjne załamają się. Ludność cywilna, bezbronne wydana na łup samolotów, ginąca bez nadziei ratunku straci kompletnie ducha walki, nie będzie w stanie wytrwać na swych placówkach codziennej pilnej i ważnej pracy.

Wszystko, co tu powiedziałem, nie jest wytworem wyobraźni — kończy gen. Douhet.

Jest to straszliwa rzeczywistość jutra, której zazna kraj, o ile pozwoli wrogowi zaważnąć państwem powietrza”.

Zaiste, rozważania włoskiego generała nie są ani wesołe, ani pocieszające.

Miejski Kinematograf Oświatowy

s. DUNY W. J. E. P. (rog Rokiciński)

Od wtorku, dnia 19. II. do 25. II. 1929 r. w.
DLA DOROSŁYCH:**ANIOŁ ULICY**

Dramat w 10-ciu aktach

W rolach głównych Janet Gaynor i Charles Farrell.
DLA MŁODZIEŻY:**ROBINZO W DŻUNGLI**

Obraz w 10-ciu aktach według powieści I. R. Wyspa p. t. „Szwajcarski Robinzon” (Serja II.)

Następny program: **Pan Tadeusz**

Początek seansów dla dorosłych o godz. 18.45 i 21. w soboty i w niedziele 16.45, 18.45 i 21. Początek seansów dla młodzieży o g. 15-ej i 17.—, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej.

Czy jesteś już członkiem Ligi Morskiej i Rzecznej.

Kino DOM LUDOWY

PRZEJAZD 34 634

Od dnia 19 do dnia 25 lutego włącznie

Wspaniały film

Walka namiętności

porywający dramat na tle miłości jednego monarchy współczesnego do baletnicy.

W roli głównej słynni artyści

Elna Burwianca i Piotr Bautézew.

Ceny miejsc: W dni powszednie na wszystkie seanse, zaś w soboty, niedziele i święta od godz. 1—3 pp. I m. 75 gr., II. 40 gr. III. 30 gr.

W soboty, niedziele i święta od godz. 3 pp. I miejsce 90 gr., II. m. 50 gr., III. m. 40 gr.

W poniedziałki kino czynne.

Zapisujcie się na członków Ligi Morskiej i Rzecznej.

Kino „SŁOŃCE”ul. Napiórkowskiego 28 (dawn. St.-Zarzevska)
Dojazd tramwajami Nr. 3 i 4.

Od wtorku, dnia 19 do 25 lutego 1929 r.

Wielka epopea bohaterów, którzy pierwsi wzniesli sztandar wolności Polski i Rosji

Dekabryści

(Spiskowcy w carskiej Rosji).

W roli tytułowej znany artysta rosyjski

MAKSYMOWPoczątek seansów o godz. 5, w soboty o 3-ej w niedziele o godz. 1. Uwaga: W niedziele na I. seans od 1—3 wszystkie miejsca po 40 gr.
Dojazd tramwajami 3 i 4.

KINO 1118 MIMOZA Kilińskiego 178.

Początek punktualnie o godz. 5.30 w sobotę, o 4 pp., niedz. o 3 pp.

Od wtorku, dnia 19 do poniedziałku, dnia 25 lutego 1929 r. włącznie „IDJOTA” (Człowiek o stu twarzach)

Potężne arcydzieło, osnute na tle rewolucji w Rosji.

W rolach głównych: Lon Chaney, Barbara Bedford, Ricardo Cortez.

Następny program:

Gehenna zdradzonego męża

OGŁOSZENIE.

Opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzplitej z dn. 31 sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku...

Uchwałą Magistratu m. Łodzi Nr. 199 z dnia 21-go lutego 1929 r. zostały wyznaczone następujące ceny maksymalne (najwyższe):

Na mięso wieprzowe i wyroby masarskie za 1 kg. w detalu:

Table with 2 columns: Item name and Price. Includes items like Wieprzowina, Schab i baleron, Słonina, etc.

W myśl § 10 zacytowanego wyżej Rozporz. Ministra Spraw Wewnętrznych winni żądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych będą ukarani...

Wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia następnego po ogłoszeniu.

Łódź, dnia 22 lutego 1929 roku.

PREZYDENT m. ŁODZI (-) Br. Ziemięcki.

1354

Kino-teatr „ZACHĘTA”

ul. Zgierska 26, przy Placu Kościelnym

Od wtorku, dnia 19-go do 25-go lutego włącznie

Wielki podwójny program!

I obraz Niewiniątko z przeszłością

Wielki dramat namiętności w 8-miu aktach

W roli głównej FARREL MAC DONALD

II obraz PAT i PATACHON jako bohaterowie.

NASTĘPNY PROGRAM: „W zaułkach Marsylii” (Niedole upadłych dziewcząt)

Początek seansów o godz. 4 w soboty, niedziele i święta o g. 12 w pol. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 groszy.

LECZNICA

lekarzy specjalistów

przy Górnym Rynku

PIOTRKOWSKA Nr 294, tel. 22-89 przy przystanku tramwajów państwowych...

Porada 4 złote

Porada dentystryczna i wenerologiczna

dla chor. skórnych, wenerycznych i niemocy płciowej 3 zł.

Dr. med. Niewiażski

ul. Andrzeja 5, tel. 59-40

Choroby skórne, weneryczne, moczościowe i niemocy płciowej. Elektryzacja. Naświetlanie lampą kwarcową.

Przyjmuje od 8-10 rano i od 5-9 wiecz. w niedzielę i święta od 9-1 r. Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. Heller

Choroby skórne i weneryczne ul. Nawrot 2. Tel. 79-89.

Do 10 rano i 4-8 w. Dla pań specj. godz. 3-5 po pol., w niedzielę od 11-2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Poradnia Wenerologiczna

Lekarzy Specjalistów ul. Zawadzka Nr. 1.

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedzielę i święta 9-2 pp. od 11-12 i 2-3 pp. przyjmuje kobieta lekarz, leczenie chorób wenerycznych, moczościowych i skórnych.

Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper. Niemoc płciowa: Konsultacje z neurologiem i urologiem. Gabinety światła-Lecznicy kosmetyka lekarska. Oddzielna poczekalnia dla kobiet. PORADA 3 zł. 1111

Dr. GONCHIN

Specjalista chorób oczu powrócił do kraju

przyjmuje codziennie od 10-1 i od 4-7 po pol. w niedzielę i święta 10-1 ul. Moniuszki 1 356 Telefon 9-97.

Dr. med. Rózaner

Dzielnia Nr 9, Tel. 28-98 POWRÓCIŁ

Choroby skórne weneryczne i moczościowe. Przyjmuje od 8-10 i od 5-8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań. Dla pań od 3-5 pp.

Dr. med. H. LUBICZ

Cegielniana 43. Tel. 41-32

POWRÓCIŁ

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych. Naświetlanie lampą kwarcową. Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano i od godz. 5-8 wiecz. Dla pań od 3-5 oddzielna poczekalnia

Doktor

WOŁKOWYSKI

Cegielniana 25. Tel. 26-87

SPECJALI STA

chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia. Leczenie lampą kwarcową. Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od godz. 8-10, 12-2 i 4-8 967 w niedzielę i święta 9-1 Dla pań od 4-5 oddzielna poczekal.

Nowo obowiązująca

„Ustawa Automobilowa”

do nabycia w księgarni „CZYTAJ” Łódź, Narutowicza 2. Cena za egz. zł. 1.—

Potrzebni chłopcy

do sprzedaży i roznoszenia gazet. Zgłaszać się z kaucją 10 zł. do adm. „Hasła” Piotrkowska 15.

Ogłoszenia drobne

Kupno i sprzedaż

Bizuterje

kupuje, pełną wartość place. Solidne traktowanie. „Precyzja” Piotrkowska Nr 123, w podwórzu.

Sprzedam

bilard kręgielkowy za 350 zł., Kilińskiego 78, restauracja Maciejskiego.

Sprzedam

orkiestron szafka w dobrym stanie z dwoma walcami za 350 zł., Kilińskiego Nr 78, restauracja Maciejskiego.

Wolne posady

Uczeń

do tapicera uczelnych rodziców z ukończeniem szkoły powszechnej, może się zgłosić ul. Nawrot 23. 688

Potrzebna

ekspedjentka do składu wędlin, Konstytucyjna 10, Radziejewski. 689

Potrzebny

praktykant biurowy zgłoszenia do Tow. Rzemieślniczego „Resursa” ul. Kilińskiego 123, w godzinach od 9-1 i 3-7. 690

Potrzebna

zdolna bufetowa z kaucją do restauracji, Kilińskiego 78, Maciejski. 1355

Różne

Poszukuję

inwenty z koncesją II-iej kategorii na restaurację, wiadomość w Administracji pisma. 1355

Kino RESURSA

Kilińskiego Nr. 123.

Od wtorku, dnia 19-go do poniedziałku, dnia 25-go lutego r. b. włącznie

Dzisiaj i dni następnych! Dzisiaj i dni następnych!

Mistrz maski! Niezrównany tragik ekranu

Bernard Goetzke

w wielkim filmie cyrkowo-sensacyjnym

Realizacja CYRK ROYAL ALFREDA LINDA p.t.

UWAGA: „Upiory nocy” nagrane zostały w słynnym cyrku Bucha w Hamburgu i wywołują grozę, mrozącą krew w żyłach.

W roli kobiecej ELLEN KURTI

Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9. 1127

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.?

CENY PRENUMERATY:

Table with 2 columns: Subscription type and Price. Includes W Łodzi z niedzielnym dodatkiem, Zamiejscowa, Zagranica, Odnoszenie do domu.

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Table with 2 columns: Ad type and Price. Includes Na l-iej stronie, W tekście, Za tekstem, Nekrologi, Zwyczajne.

Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.